


Edição 193 | Ano 1
13 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

PUBLICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 66 DE 13 DE ABRIL DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T7BI5WU3-NF5FCJEP-DNEKFIRE-QBRLPOSL
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-2022 – P.A 034/2022 

 

TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura 

contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de cestas básicas de acordo 

as necessidades do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 27 de abril de 2022, às 09:00. 

Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/lajedao/editais. Lajedão - BA, 11 de Abril de 2022. 

Ariston Almeida Passos Filho – Prefeito Municipal. 

 

Edição 193 | Ano 1
13 de abril de 2022

Página 3

PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: T7BI5WU3-NF5FCJEP-DNEKFIRE-QBRLPOSL
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO MU

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO 
suas atribuições legais, conferi

Constituição Federal de 1988: 

 

CONSIDERANDO que o dia 

costumeiramente se estabelece

suas atividades suspensas na p

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ponto facultativo ao tra

(quinta-feira).  

 

Parágrafo único: Cabe aos

funcionamento dos serviços ess

 

Art. 2º. Este Decreto entra em v

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal d

 

ARI

 

PREFEITURA MUNICIP
Praça Plínio Dantas de Lima, 01

Telefone: (73) 3299 – 213

 

Administração 2021-2024 
www.lajedao.ba.gov.br 

O MUNICIPAL Nº 066 DE 13 DE ABRIL DE 2

Dispõe sobre Ponto Facultativo no dia
feira que antecede à sexta-feira s
providências. 

 
 DO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – ESTADO D
onferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em

 

 dia 15 de abril, sexta-feira santa, é feri

elece ponto facultativo, as repartições pública

s na próxima quinta-feira, não havendo expedie

ao trabalho nas repartições públicas municipa

 aos gestores dos órgãos e entidades 

s essenciais afetos às suas respectivas áreas

 em vigor na data de sua publicação. 

cipal de Lajedão/BA, em 13 de abril de 2022.

 

 

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 

NICIPAL DE LAJEDÃO 
a, 01 – Centro – CEP: 45.950-000 

2130 – CNPJ:13.785.670/0001-02 

 

Página 1 de 1 

 DE 2022. 

dia 14 de abril (quinta-
ira santa), e dá outras 

DO DA BAHIA, no uso de 

 e em consonância com a 

é feriado nacional e que 

úblicas do Município terão 

xpediente regular. 

unicipais no dia 14 de abril 

des a preservação e o 

 áreas de competência.  

. 

ARISTON ALMEIDA PASSOS 

FILHO:94167915553

Assinado de forma digital por ARISTON 

ALMEIDA PASSOS FILHO:94167915553 

Dados: 2022.04.13 12:27:09 -03'00'

Edição 193 | Ano 1
13 de abril de 2022

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 66 DE 13 DE ABRIL DE 2022

Certificação Digital: T7BI5WU3-NF5FCJEP-DNEKFIRE-QBRLPOSL
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 032-A/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  003/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA  

 

CONTRATADO: ARI WARLID CARLOS PEREIRA SAMPAIO 

CNPJ: 21.422.833/0001-10   

       

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de assessoria e consultoria 
técnica em gestão do Sistema Único de Assistência Social e demais atos pertinentes ao Município de 
Lajedão – BA, conforme especificações do Edital do Pregão Presencial nº. 003/2022. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) 

 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  

 

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.  

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 193 | Ano 1
13 de abril de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T7BI5WU3-NF5FCJEP-DNEKFIRE-QBRLPOSL
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 031-A/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  004/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA  

 

CONTRATADO: IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 03.055.987/0001-30   

       

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Alimentação e Consultoria para gerenciamento e 
alimentação do SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA (SIGA), especificamente no módulo 
contábil do Município de Lajedão – BA, conforme especificações do Edital do Pregão Presencial nº. 
004/2022. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) 

 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  

 

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 23 de março de 2022.  

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 193 | Ano 1
13 de abril de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T7BI5WU3-NF5FCJEP-DNEKFIRE-QBRLPOSL
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/


	PREGÃO PRESENCIAL
	PUBLICAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 66 DE 13 DE ABRIL DE 2022

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-04-13T13:37:09-0300




